
 

PORTARIA N° 10/2025 — Reitoria/UNIFACEX                                    Natal/RN, 18 de agosto de 2025. 

 

A Reitora do Centro Universitário FACEX, no uso de suas atribuições legais e 

estatutárias, considerando o que preceitua o Artigo 208 do Regimento Interno 

deste Centro Universitário, e 

Considerando a magnitude do XXII Encontro Científico e Cultural do UNIFACEX – 

ENEX 2025 e a sua importância no âmbito acadêmico, inclusive, previsto nas ações 

do Plano de Desenvolvimento Institucional – PDI (2021-2025), como um fomento ao 

estímulo, a divulgação da produção acadêmica, ao aprimoramento dos aspectos 

científicos, culturais e artísticos, 

 
 
RESOLVE: 

 

Art. 1°. Formalizar um Grupo de Trabalho (GT) para planejar e executar o projeto do 

XXII Encontro Científico e Cultural do UNIFACEX – ENEX 2025. 

Art. 2º. Designar os membros abaixo para compor o GT, tendo como coordenador 

o primeiro membro da lista e, na sua ausência, assume o segundo membro. 

1º) Gislana Pereira de Oliveira 

2º) Valéria Gomes Alvares Pereira 

3º) Roosevelt Bezerra da Silva Filho 

4º) João de Deus de Araújo Filho 

5º) Josineide Pinto Camarão 

6º) Kaliane Karla dos Santos Souza 

7º) Michelly Crhistianny Bezerra de Souza Morais 

8º) José Medeiros dos Santos 

9º) Joseane Maria Araújo de Medeiros 

10º) Andressa Mônica Gomes Fernandes 

11º) Andressa Caroline de Lara Menezes de Medeiros 

12º) Raphael Augusto Souza de Almeida 

13º) Emmanuelle Séfora Cabral Silva 



 

14º) Kelli Cristina Lira de França 

15º) Maria Alice Pimentel Fuscella 

16º) Marcelo Santos Arcanjo 

17º) Jean Patrick Bezerra de Sousa Morais 

18º) Izael de Sousa Costa 

19º) Luciana Kelly Souza de Azevedo 

20º) Maria Alice Pimentel Fuscella 

21º) Adelaide Alais Alves Targino da Silva 

22º) Leandro de Oliveira Araújo 

23º) Thiago Deiglis de Lima Rufino. 

Art. 3°. Esta portaria terá sua vigência por prazo determinado entre 01 de agosto e 28 

de novembro de 2025 e revoga as disposições em contrário. 

 
Publique-se no âmbito do Centro Universitário. 
 
 

 

 

Candysse Medeiros de Figueiredo 

Reitora 


